PROFILEN
DESIGH.

HSF 800 HYDRATION



PROFILE DESIGNA HSF/Aero HC 800

EINLEITUNG

Vielen Dank fiir den Kauf dieses Profile-Design-Trinksystems. Diese Anweisungen gelten sowohl fiir die Standard- als auch fiir die Plus-Versionen
des HSF/Aero HC 800.

Bitte machen Sie sich griindlich mit dieser Anleitung vertraut, bevor Sie zur Installation ibergehen. Zur Einhaltung der Profile-Design-
Garantiebestimmungen ist eine ordnungsgemafe Installation erforderlich. Sofern Sie nicht mit der Installation von Radsport-Zubehor vertraut sind,
lassen Sie sich bitte von Ihrem ortlichen Profile-Design-Handler unterstiitzen. Dazu melden Sie sich bei www.profile-design.com an und nutzen die
.Handlersuche” oder wenden sich telefonisch an den Profile-Design-Kundendienst unter der Nummer 888.800.5999.

Hinweis an Handler: Wenn Sie dieses Produkt fiir einen Kunden installieren, geben Sie dem Kunden anschlieBend diese Anleitung mit.

Benotigte Werkzeuge und Materialien:

¢ Nadelzange
e Schere oder Diagonalzange



PROFILE DESIGNA

Das Aerobar-Set umfasst:

e Kunststoff-Flasche

e Kunststoff-Schraubverschluss mit Einfulléffnung

e BTA-Halterung aus Kunststoff mit Gewindeeinsatzen

¢ Kunststoff-Flaschenhalter mit Befestigungsclip

e Garmin-Halterung

¢ Trinkschlauch

¢ + Modell mit Magnet im Schraubverschluss und Beiflventil

¢ Das Standardmodell hat einen Schlauchclip unter der Garmin-Halterung
¢ Kunststoff-Reiverschliisse

Falls etwas aus dem Aerobar-Set fehlen sollte, wenden Sie sich bitte an Ilhren Handler.

HSF/Aero HC 800



PROFILE DESIGNA HSF/Aero HC 800

KOMPONENTENLISTE

HSF 800+
BA‘;:: Teile-Nr. | Ref.-Nr. Teilebeschreibung
1 600212 1 Flasche - HSF 800
1 B141 2 Hintere Kappe - HSF 800+ Magnetsystem (Integration)
— 1 B142 3 Hintere Kappe - HSF 800
1 B143 4 Obere Kappe - Fur HSF 800 Hintere Obere Kappe
1 B146 5 Verriegelung - Axis Grip fur HSF 800
1 414231 6 Halter - Axis Grip
1 B147 7 O-Ring - Axis Grip
1 B148 8 Garmin-Halterung - Basis ( 800+ & Axis Grip)
1 B149 9 Garmin-Halterung - Oben (Axis Grip)
1 B150 10 BTA - HC MOUNT 2
1 B117 1 0O-Ring - Schlauch-Stabilisierung
1 B083 12 Schlauch - Silikon 280 mm
1 B096 13 FC-Beilventil Dunkelgrau
% 1 WwB139 14 Magnetsystem - Beweglich - Aeria HSF (Integration)
g 1 WB138 15 Magnetsystem - Schlauch - Aeria HSF (Integration)
1 B118 16 Gummi — beweglicher Magnet — Aeria HSF
% 1 274468 17 |Stift- 3 x 19 mm
2 275673 18 Unterlegscheibe 5,3*13*1.
@ 2 313599 19 Schraube - M3 x8 FHB SL
é 2 313597 20 [Schraube - M5x 10 FHB SL
l % Z g 2 313598 21 Schraube - M5*14 BHB SL mit Nyloc-Mutter




PROFILE DESIGNA HSF/Aero HC 800

KOMPONENTENLISTE

HSF 800
Ben. | reileNr. | Ref.-Nr. Teilebeschreibung
Anz.

1 600212 1 Flasche - HSF 800
1 B142 2 Hintere Kappe - HSF 800
1 B151 3 Obere Kappe - Fur HSF 800 Hintere Kappe
1 B143 4 Obere Kappe - Fur HSF 800 Hintere Obere Kappe
1 B146 5 Verriegelung - Axis Grip fur HSF 800
1 414231 6 Halter - Axis Grip
1 B147 7 O-Ring - Axis Grip
1 B152 8 Garmin-Halterung - Basis - Schlauch (800 & Axis Grip)
1 B149 9 Garmin-Halterung - Oben (Axis Grip)
1 B150 10 BTA - HC MOUNT 2
1 B117 1" O-Ring - Schlauch-Stabilisierung
1 B083 12 Schlauch - Silikon 280 mm
1 274468 13 |Stift-3x 19 mm
2 275673 14 Unterlegscheibe 5,3*13*1.

g 2 313596 156 |Schraube - M3 x6 FHB SL
2 313597 16  |Schraube - M5x 10 FHB SL
2 313598 17 Schraube - M5*14 BHB SL mit Nyloc-Mutter

5934



HSF/Aero HC 800

PROFILE DESIGNA

TEILEZEICHNUNGEN

112 mm




PROFILE DESIGNA HSF/Aero HC 800

PRODUKTSPEZIFISCHE EINRICHTUNGSBESCHRANKUNGEN

¢ Die HSF/Aero HC 800-Flasche kann nur mit dem KAG1 - Axis Grip-Halter mit Garmin-Halterung verwendet werden
¢ Das HC Mount Il ist so konstruiert, dass es auf Aerobar-Verlangerungen mit einer Breite von 80 mm-120 mm (3,25 Zoll-4,75 Zoll) passt
¢ Das HSF/Aero HC 800 ist fiir einen Temperaturbereich von -40 bis 75°C ausgelegt



PROFILE DESIGNA

INSTALLATIONSHINWEISE

Offnen der Flasche:

1.Um die Flasche zu 6ffnen, nehmen Sie sie zundchst aus dem Halter. (siehe die untenstehenden
Anweisungen zum Entnehmen der Flasche aus dem Halter)

2. Schrauben Sie den Verschluss durch Drehen gegen den Uhrzeigersinn ab. (Wenn der Verschluss
oben ist

3. Sobald sich die Gewinde losen, miissen Sie den Verschluss nach oben ziehen.
4. Beachten Sie, dass es etwas leichter ist, dies zu tun, wenn Sie den Einfiilloffnung 6ffnen.

SchliefBen der Flasche:

1. Auch hier ist es leichter, dies bei offenem Einfiill6ffnung zu tun.

2. Richten Sie die Flasche mit der Doppellippendichtung am Verschluss aus.

3. Driicken Sie den Verschluss vorsichtig auf die Flasche und achten Sie darauf, dass der Abstand
zwischen den beiden Teilen gleichmaBig ist.

4. Wenn Sie Widerstand beim Driicken spiiren, beginnen Sie, die Kappe im Uhrzeigersinn zu drehen
(wieder mit der Kappe oben), um die Gewinde zu verschrauben.

5. An diesem Punkt ist es am besten, die Flaschenbasis zu beobachten - drehen Sie die Kappe, bis
die Nase des Verschlusses gerade die Nase der Flasche beriihrt - dies gewahrleistet die korrekte
Ausrichtung und Abdichtung der Flasche.

6. Schlieflen Sie die Einfiilloffnung.

[?M: ”\ J

I
VW71
{ § J

HSF/Aero HC 800

Reinigung des Systems:

1. Nehmen Sie die Flasche aus dem Halter und entfernen Sie den Verschluss.

2. Sie kénnen zum Reinigen des Flascheninneren und des Verschlusses eine Flaschenbiirste
verwenden.

3. Zur Reinigung des Schlauchs kann eine Schlauchbiirste verwendet werden.
4. Die Flasche kann ohne Trinkschlauch und Winkelstiick in der Spilmaschine gereinigt werden.
5. Verwenden Sie keine aggressiven chemischen Reinigungsmittel fiir Ihr Hydratationssystem.

6. Sobald das System gereinigt und trocken ist, bauen Sie es wieder zusammen und befestigen Sie es
an lhrem Fahrrad.

Installieren des Systems an einem Fahrrad:

1. Platzieren Sie die Fligel des HC Mount Il auf den Verldngerungen.
2. Fihren Sie die Kabelbinder um die Verlangerung herum und durch die Schlitze im Halter.

3. Ziehen Sie die Kabelbinder abwechselnd mit der Zange fest, um sicherzustellen, dass die Halterung
zentriert ist.

4. Sie missen zwei Kabelbinder pro Seite verwenden.

5. Verwenden Sie die Schere oder Diagonalzange, sobald die Halterung sicher befestigt ist, um die
Kabelbinder zu kiirzen und achten Sie darauf, sich nicht zu verletzen oder Komponenten des
Trinksystems oder des Fahrrads zu beschadigen.

Die Halterung kann an der unteren Seite der Verlangerungen angebracht werden, wenn Sie das
Trinksystem niedriger positionieren mdchten.



PROFILE DESIGNA

Entnehmen der Flasche:

1. Um die Flasche zu entfernen, stellen Sie zunachst sicher, dass der Schlauch nicht am Magneten
oder Clip befestigt ist.

2. Driicken Sie dann den Hebel am Clip auf der Riickseite der Flasche. (Sie horen ein Klicken)

3. Ziehen Sie die Flasche vorsichtig aus dem Halter nach vorne, wahrend Sie den Hebel gedriickt halten.

HSF/Aero HC 800

Befestigen der Flasche:

1. Richten Sie die Flasche so aus, dass der Fiihrungskanal an der Basis mit der Frontnase am Halter
bereinstimmt.

2. Schieben Sie die Flasche in den Halter, bis Sie ein Klicken vom Halterungsclip horen.

3. Stellen Sie sicher, dass der Halter und der Fiihrungskanal entsprechend ausgerichtet sind.

4. Wenn die Flasche nicht richtig sitzt, driicken Sie den Halterungshebel und richten Sie den
Fiihrungskanal neu aus.




PROFILE DESIGNA HSF/Aero HC 800

Verwenden der Flasche:

1. Zum Trinken wahrend eines Rennens. 3. Zum Befestigen der Garmin© GPS-Einheit
a. Entfernen Sie den Schlauch vom Clip oder Magneten und nehmen Sie das Ende in den Mund. a. Beachten Sie, dass der KAG1 - Axis Grip-Halter mit Garmin©-Halterung nur mit Geraten der

b. Wenn das Trinksystem mit einem Beifventil ausgestattet ist, stellen Sie sicher, dass dieses so Edge-Serie kompatibel ist.

ausgerichtet ist, dass der Schlitz vertikal in [hrem Mund liegt und dass das Ventil aufgezogen wird. b. Fiihren Sie die Nasen an der Basis des Garmin©-Gerats in die Halterung ein und drehen Sie das
c. Saugen Sie zum Trinken am Trinkschlauch. Gerat vorsichtig um eine Vierteldrehung, um es in der Halterung einzurasten.

d. Befestigen Sie den Schlauch wieder im Clip oder am Magneten

2. Zum Fiillen der Falsche
a. Offnen Sie die Einfiillsffnung, indem Sie die Klappe nach hinten zum Kérper ziehen.
b. Setzen Sie den Auslass |hrer Flasche an der Einfiill6ffnung an.
c. Driicken Sie die Nachfiillflasche zusammen, bis sie leer ist.

d. SchlieBen Sie die Einfiilloffnung.




PROFILE DESIGNA HSF/Aero HC 800

/N WARNUNG

¢ Weltweite zweijahrige eingeschrankte Garantie von Profile Design.
* Profile Design, LLC (Hindler) garantiert dem Erstkiaufer (,,lhnen”) gegeniiber, dass das Produkt von Profile Design, fiir das Sie diese Garantie
erhalten, zwei (2) Jahre ab Datum des Erstkaufs frei von Material- und Verarbeitungsfehlern sein wird. Fiir weitere Einzelheiten zu dieser

Garantie, ihren Ausschliissen und/oder zur Geltendmachung eines Garantieanspruchs rufen Sie bitte +1 310 747 0085 (Durchwahl 161) an oder
besuchen Sie www.profile-design.com/pages/warranty



PROFILE,
DES/IGN.

2677 El Presidio Street
Long Beach, CA 80810
Ph: 310-884-7756

www.profile-design.com

@ Profile Design LLC



